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Upphävande av 
strandskydd
Planen innebär inte att något strandskydd upphävs.

Länsstyrelsen beslutade 2019-09-23 att upphäva delar av strandskyddet 
inom planområdet, med anledning av att vattendraget är mindre än två 
meter brett, att området för upphävandet har låga värden för friluftsliv, 
växt- och djurliv samt att fri passage längs vattnet bedöms möjlig.

De strandskyddade områden som finns kvar inom planområdet kommer 
planläggas som NATUR.

Strandskyddat område

Upphävt strandskydd 
enligt Länsstyrelsens 

beslut 2019-09-23

Plangräns

Strandskydd inom 
planområdet. Planlagt 

som NATUR

Ett rikt växt- och djurliv
Den biologiska mångfalden ska bevaras och nyttjas på ett hållbart sätt, för 
nuvarande och framtida generationer. Arternas livsmiljöer och ekosystemen 
samt deras funktioner och processer ska värnas. Arter ska kunna fortleva i 
långsiktigt livskraftiga bestånd med tillräcklig genetisk variation. Människor 
ska ha tillgång till en god natur- och kulturmiljö med rik biologisk mångfald, 
som grund för hälsa, livskvalitet och välfärd.

Ett stråk av våtmark undantas exploatering samt tre befintliga alléer. 
Gatumarken är bred nog för att inrymma en rad av träd. Planförslaget 
värnar befintliga spridningskorridorer och möjliggör för nya.
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Förutsättningar

Tidigare ställningstaganden
Översiktsplan
Översiktsplanen antagen 2016 pekar ut planområdet som 
verksamhetsområde vilket överensstämmer med planens syfte. 
Granskningsversionen av den fördjupande översiktsplanen för tätorten, 
Utbyggnadsstrategi 200 000 invånare, innebär ingen ändrad inriktning.

Strategier för verksamhetsområden är bland annat att undvika 
störningskänsliga verksamheter, att personal- och besöksintensiva 
verksamheter behöver god kollektivtrafikförsörjning och cykelvägar, 
att bidra med ekosystemtjänster samt att hushålla med mark genom att 
undvika alltför stor markutbredning.

Riksintressen
Väg 26/47 är ett riksintresse. Trafikverkets hänsynsavstånd om 30 
meter mellan byggnad och vägområde kommer att uppfyllas. Vid 
rampen kommer hänsynsavståndet om 20 meter mellan byggnad och 
beläggningskant att uppfyllas.

Delar av planområdet ligger inom den yttre flygbullerzonen. 
Bostadsbebyggelse inom flygbullerzonen kan innebära ökade krav 
på flygplatsens verksamhet. Syftet med planen är inte att möjliggöra 
bostadsändamål och möjligheten till tillfällig vistelse (övernattning) är 
undantagen för användningen besöksändamål. Driften av flygplatsen 
bedöms därmed inte att påverkas.

Arkitekturstrategin
Arkitekturstrategin fastställer att för att åstadkomma arkitekonisk 
kvalitet behöver man formulera en arkitektonisk idé, samspela och bidra 
till sin omgivning. Byggnadernas stora volymer och det exponerade 
läget utmed riksväg 26/47 innebär att särskild hänsyn behöver tas vid 
utformningen av dessa byggnader.

Grönstrukturplan
Planområdet ligger i anslutning till men utanför tätortsavgränsningen 
och berörs därmed inte direkt av grönstrukturplanen, men planens mål 
och strategier är tillämpbara. Dunkehallaån rinner norr om planområdet 
och är en viktig korridor för växt- och djurlivet. Det finns många 
rekreationsområden omkring planområdet och det är viktigt att tänka 
på sambanden mellan dessa.

Naturvårdsprogrammet
Svämskogen längs med Dunkehallaån (22:030) är utpekad som ett 
naturvårdsobjekt med högsta naturvärde, klass 1. Svämskogen är 

Plangräns

Tätort

Tätortsnära zon

Nyexpoaterings-
områden verksamheter

Nyexploaterings-
områden bostäder
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hydrologiskt opåverkad och en ovanlig naturtyp i kommunen med ett 
rikt artinnehåll och inslag av ovanliga arter. Området angränsar 
planområdet i norr. Väster om planområdet finns en tallmosse (22:601) 
med högt naturvärde, klass 3. Mossen är en välbevarad isgrop.

Den del av miljön (22:600) längs med Dunkehallaån som ingår i 
planområdet har ett högt naturvärde, klass 3. Det är en lövträdsdominerad 
sumpskog av ringa ålder.  Fritt flödande vatten är en förutsättning för 
naturvärdet.

Dunkehallaån (22:027A) är utpekad som regionalt särskilt värdefull 
med avseende fiske och har ett mycket högt naturvärde, klass 2.

Kulturhistoria
Sydost om planområdet ligger Åsens gård. Huvudbyggnaden 
uppfördes troligen 1784 men gården omnämns så tidigt som 1593. 
Gården med omgivande marker är utpekad som ett särskilt värdefullt 
kulturmiljöområde i kommunens kulturminnesvårdsprogram där det 
därtill råder en förhöjd bygglovsplikt. 

Med anledning av planförslagets omfattning och närheten till Åsens 
gård har en siktanalys utförts för att utreda planområdets eventuella 
påverkan på kulturmiljövärdena.  Med anledning av topografi och 
vegetation bedöms det att planerad industriverksamhet inte kommer att 
bli påtagligt synlig från varken huvudbyggnaden på Åsens gård eller på 
håll från kommande bostadsområde öster ut. 

Fornlämningar
Kommunen har ansökt om att ta bort fornlämningarna inom området 
markerat på bild 1. Innan planarbetet startade fanns en känd fornlämning 
inom utredningsområdet, en rund stensättning kallad RAÄ Sandseryd 
4:1 (L1972:9236). Vid den arkeologiska utredningen som utfördes 
hösten 2015 framkom tecken som visade att där fanns fler möjliga gravar 
och inom planområdet fann man utöver det två fossila åkrar samt, med 
sökschaktning, tre boplatser B01, B02 och B03 (bild 1). 

Hösten 2019 utfördes en arkeologisk förundersökning på de tre av 
utredningen föreslagna ytorna samt en pollenanalys. Området för 
förundersökningen omfattade åtta boplatslämningar och en stensättning. 

Kring härd L1970:3159 (B03) längst i öster avskrevs de få lämningar 
som påträffades som sentida. I förundersökningsområdet i nordväst 
kunde, efter förundersökningen, tre ytor med boplats-, aktivitetsytor 
urskiljas (se blåmarkerade ytor på bild 2). Inom L2019:4715 längst i 
norr har två anläggningar daterats. En härd till romersk järnålder och 
en kolningsgrop till medeltid. I en grop i området påträffades brända ben 
från människa. I den mellersta boplats-, aktivitetsytan, L2019:4714, har 
två härdar daterats till romersk järnålder och en kokgrop till bronsålder. 
I den sydligaste delen, L1970:3128, har en härd daterat till romersk 
järnålder. I en grop i området påträffades brända ben från människa. 

Plangräns

Naturvård

2021-09-27 Skala: 1:6 000
0 50 100 150 200 250 m

Redovisningen av fastighetsgränser och rättigheter varierar i lägesnoggrannhet och är inte juridiskt gällande. Lantmäterihandlingarnas beslut gäller.
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I söder visade sig stensättningen RAÄ Sandseryd 4:1 / L1972:9236 
ingå i ett gravfält, L2019:4712. Inklusive den kända stensättningen har 
förundersökningen visat på fyra stensättningar, en ofylld stenkrets och 
en domarring. Förutom dessa framkom fyra stenpackningar vilka också 
indikerar gravar. Total består gravfältet efter förundersökningen av 
minst 10 gravar och möjliga gravar.

Länsstyrelsens bedömning är att kompletterande arkeologisk 
förundersökning behövs av två boplats- och aktivitetsytor (L2019:4715 
och L1970:3128) samt att arkeologisk undersökning behövs för gravfältet 
(L2019:4712) och stensättning (L1972:9236). Undersökningarna 
kommer genomföras efter planen antagits men utifrån den offert 
som lämnats in angående kompletterande förundersökning görs 
bedömningen att denna samt kommande undersökning inte riskerar 
planens genomförbarhet. 

På fastigheterna Hedenstorp 1:5 och Hedenstorp 1:20 bedöms det, 
med anledning av utförda markarbeten, inte finnas något behov av en 
arkeologisk utredning.

I norr finns spår av en äldre väg L1972:9176 som leder till en kvarnlämning 
L1972:9575 vid Dunkehallaån.

Detaljplaner
Det finns inga befintliga detaljplaner inom planområdet. I norr angränsar 
planområdet en byggnadsplan för fritidsområde Hulukvarn från 1953. 
Söder om Åsenvägen är marken planlagd för industriändamål.

bild 2



42

Bebyggelse
Inom planområdet
Inom planområdet finns ett enbostadshus på kommunens mark. På 
fastigheten Hedenstorp 1:5 finns en jaktanläggning samt ett hunddagis. 
Jaktanläggningen saknar bygglov. I övrigt är planområdet obebyggt och 
består av skog och åkermark.

Utanför planområdet
I direkt anslutning till planområdet finns nio enskilda bostadsfastigheter 
och strax norr om finns ett större sammanhängande fritidshusområde 
bestående av ett fyrtiotal fastigheter. Området nyttjas i hög grad för 
permanentboende. Ett av bostadshuset står på ett kommunalt arrende 
för fritidsändamål.

Teknisk infrastruktur
VA
Befintliga vatten- och spillvattenledningar finns sydöst om området öster 
om RV 26/47 som området kan anslutas till.

Trycknivån i vattennätet är ca 260 möh och marknivån i området 
ligger på mellan 220-228 möh. Detta ger ca 3-4 Bar i marknivån. Ca 7 
brandposter planeras inom området med ca 3,5 Bars tryck

Dagvattenledningar är tänkt att byggas ut i området som leder dagvattnet 
till befintliga låglänta områden och diken.

El
Parallellt med den enskilda vägen finns elledningar (Vattenfall) samt 
fiberoptiska kablar (Jönköpings energi). El till Hedenstorp 1:19 är 
nedgrävt från nätstationen norr om Hedenstorp 1:68 och löper genom 
planområdet. El till Åsen 1:16 korsar infartsvägen från Åsenvägen.

Vattenfall har en luftledning (130 kV) placerad öster om väg 26/47. 
Avståndet mellan byggrätt för industriändamål och ledning kommer inte 
understiga 85 meter.

Det finns teleledningar inom planområdet (Skanova) dels parallellt med 
den enskilda vägen men även på planerad kvartersmark.

Fjärrvärme
Ledningar för fjärrvärme finns inom Hedenstorp södra och löper norrut 
öster om RV 26/47.

Byggnader inom 
planområdet. Jaktanläggning 
på Hedenstorp 1:5 och 
bostadshus på Åsen 1:2.

Bostadshus på Hedenstorp 
1:68 och 1:19.
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Mark och vegetation
Natur och rekreationsområden
En naturvärdesinventering av planområdet utfördes mellan december 
2020 och juni 2021.

I det inventerade området noterades totalt 30 st objekt som tillhörde 
antingen generellt biotopskydd eller värdeelement.

Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet är ett naturligt 
vattendrag i norr, öppet dike/småvatten vid åkermark i norr, tre alléer 
samt ett stenröse i östra kanten på den större sammanhängande skogen.

Värdeelementen utgörs av små strukturer och miljöer som är viktiga 
för arter och mångfalden. Kan vara grov död ved, trädlågor, hålträd, 
bärbärande träd, uppträngande vatten, sandiga ytor, bryn och värdefulla 
kantzoner.

Inom inventeringsområdet noterades 75 fynd av naturvårdsarter 
(signalarter, rödlistade arter, fridlysta arter). Rödlistade förekomster 
är skogshare, tallticka och knärot. Av dessa var det enbart talltickan 
som noterades inom planområdet.  Fridlysta är vanlig groda, liten 
vattensalamander, revlummer, nattviol samt fågelarterna större 
hackspett och forssärla. Vanlig groda, mindre vattensalamander och 
större hackspett noterades inom planområdet. 

Det finns en tydlig koppling mellan fynden av naturvårdsarter och 
noterade värdeelement och utifrån dessa identifierades nio stycken 
naturvärdesobjekt. Ett objekt klassades till högt naturvärde, sex objekt 
till påtagligt naturvärde och två områden till visst naturvärde.

Vid inventeringen noterades fyra arter som är invasiva eller potentiellt 
invasiva; parksallat, blomsterlupin, vintergröna och andmat. Inga 
problemområden syntes till i dagsläget men ett område som kan utgöra 
spridningsområde ner mot Dunkehallån var det nyanlagda området i 
nordvästra delen. Här noterades flera invasiva arter i grävmassor. Även 
parksallat, som växte nära ån, kan utgöra en risk. Jättebalsamin har 
påträffats vid det öppna diket i norr, naturvärdesobjekt 3.

Under våren 2021 utfördes en trädinventering i området. 197 stycken 
skyddsvärda träd har noterats inom planområdet med värden kopplade 
till ålder, håligheter och grovlek samt döda träd och träd i alléformation. 
Av dessa träd är 26 stycken särskilt värdefulla.

En fågelinventering utfördes under tre tillfällen våren 2021. Utöver de 
två fågelarter som noterades i samband med naturvärdesinventeringen 
upptäcktes ytterligare 37 stycken fågelarter, varav flera hålhäckare, 
vilket förutsätter god förekomst av döda träd och hålträd. Alla fågelarter 
är fridlysta.
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Naturen inom planområdet har ett rekreationsvärde då naturen är 
variationsrik och tillgängligheten är god med gott om stigar samt närhet 
till tätorten. Miljön är dock bullerutsatt från riksväg 26/47. 

Området längs med Dunkehallaån norr om planområdet har utöver 
naturvärden även rekreationsvärden med viss tillgänglighet via stigar. 
Tillgängligheten begränsas av vatten samt höjdskillnader. Hallbyleden 
går 500 meter norr om planområdet.

Geotekniska förhållanden
Utförda undersökningar
En översiktlig geoteknisk utredning av den kommunägda marken inom 
planområdet utfördes hösten 2015.

En kompletterande sticksondering utfördes mars 2021 på fastigheten 
Åsen 1:2 för att noggrannare utreda torvens utbredning och djup. 

Under våren 2021 genomfördes en geoteknisk undersökning på 
fastigheterna Hedenstorp 1:5 och 1:20.

Under våren 2022 genomfördes en kompletterande geoteknisk utredning 
för att utreda stabiliteten i sex slänter samt mot ett område med organisk 
jord/torv.

F
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Topografi och ytbeskaffenhet
Marken i de nordöstra delarna består huvudsakligen av åkermark. I det 
sydvästra hörnet av området återfinns ett par hästhagar medan marken 
i det sydöstra hörnet främst är bevuxen med enstaka träd och buskar. I 
nordväst, som utgörs av de privata fastigheterna, består marken av en 
grusad yta alternativt upplag för jord som åt väst avslutas av en anlagd 
slänt ner mot en mossmark. Resterande del av området består främst av 
skogsmark av varierande slag. I skogsområdet återfinns två våtmarker. 
Den våtmark som ligger längst norrut var vid inmätningstillfället 
vattenfylld medan den längst i söder var svår att mäta in på grund av 
tät vegetation. Markytan varierar över området mellan ca +228 och 
ca +217. Terrängen sluttar från två höjdpartier i de nordvästra och 
nordöstra delarna av området. De lägsta marknivåerna återfinns i de 
nordvästra samt sydöstra delarna av området.

Jordlagerföljd
Det ytligaste jordlagret består av antingen torv, gyttja eller mulljord 
undantaget de nordvästra delarna där markarbeten företagits. Torven 
återfinns främst i anslutning till våtmarksområdena. Det ytligaste 
jordlagret underlagras av ett lager av silt alternativt sand. Generellt 
återfinns finsand högre upp i jordlagerföljden och övergår på djupet till 
mellansand. Mäktigheten på det ytligaste jordlagret varierar mellan ca 
0,2 och 4 m. Mäktigheten på sanden/silten varierar mellan 0,5 och 10 
m. Utförda sonderingar har avslutats eller fått stopp på mellan 0,5 och 
10,3 m under markytan.

Av de utförda sticksonderingarna vid den nordvästra mossmarken 
framgår att torv återfinns till 1 till 2 m under markytan. På fastigheten 
Åsen 1:2 utfördes en kompletterande sticksondering i mars 2021 för att 
noggrannare utreda torvens utbredning och djup. Tre områden med torv 
lokaliserades och organiskt material påträffades som lägst 5 meter under 
markytan.

Hydrogeologi
Uppmätta grundvattennivåer har vid mätningstillfällena varierat mellan 
ca 3 och 6 m under markytan inom området. I nordvästra delen har 
man av torra rör dragit slutsatsen att grundvattennivån bör ligga kring 
7 m under mark. Centralt i planområdet förekommer ett våtmarksparti 
med grundvatten i markytan. Strax söder om detta samt i mossmarken 
i nordväst ligger grundvattennivån strax under markytan. Kring 
Dunkehallaån uppstår återkommande översvämningar och ett extremfall 
(100-årsintervall) beräknas innebära en ökning av vattennivån i ån med 
tre meter.

Stabilitet 
Den kompletterande stabilitetsberäkningen som utförts i sex slänter 
och i ett område med organisk jord/torv visar att stabiliteten är väl 
tillfredställande samt att risken för erosion av slänter längs Dunkehallaån 
bedöms som liten även vid höga flöden (100-års-intervall).
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Grundläggning
Området i stort lämpar sig väl utifrån ett grundläggningsperspektiv 
med mycket bra till medelhög bärighet/fasthet. För byggnader kan 
huvudsakligen platta på mark förutsättas. En enskild punkt på fastigheten 
Hedenstorp 1:5 har efter trycksonderingar bedömts ha mycket låg till 
låg relativ fasthet.

Kvartersmark har anpassats för att undvika mäktiga lager av torv och 
därmed begränsa behovet av betydande åtgärder. För del av kvartersmark 
där lager med torv understiger 1,5 m mäktighet ska för god byggbarhet 
och tillfredsställande stabilitet urgrävning av torv och återfyllning med 
friktionsmaterial utföras.

Vid påträffande av mäktigare torvlager (överstigande 1,5 m) görs 
bedömningen att mer betydande åtgärder kan komma att krävas, som 
exempelvis djupare urgrävning och återfyllning med friktionsmaterial 
alternativt pålgrundläggning.

För anläggande av gata gäller att för stabila förhållandena ska kunna 
antas gälla ska urskiftning av förkommande organisk jord utföras och 
återfyllning ske med friktionsmaterial. 

Nordvästra delen av området används som jordtipp för överskottsmassor 
med ett tillstånd från Miljö- och hälsokontoret. Utfyllnaden ska 
avslutas 30 meter från fastighetsgränsen i väster och 30 meter från 
naturvärdesobjektet för Dunkehallaån vilket överensstämmer med 
föreslagen användningsgräns. I detta område har två alternativ för att 
uppnå stabilitet utretts. Alternativ ett innebär att utfyllnaden avslutas 
med en flackare slänt och en stödfyllning med sprängsten längst ned vid 
mossmarken. Torv ska avlägsnas. Efter stabilitetsberäkningar av detta 
alternativ bedöms den föreslagna slänten få tillräcklig stabilitet om man 
inte belastar marken på ett avstånd av 30 meter från släntkrön med mer 
än 20 kPa vilket till exempel motsvarar lasten från tung trafik. Inom 
detta avstånd grundläggs byggnader på pålar för att inte belasta slänten. 
Det rekommenderas att byggnader inte placeras närmre släntkrönet än 
4 meter. Alternativ åtgärd för att uppnå stabilitet är att befintlig fyllning 
skiftas ur och ersätts med packad sprängsten. I detta alternativ kan 
grundläggning av byggnader ske på ny packad fyllning av sprängsten.

En planbestämmelse kräver att skyddsåtgärd för att säkerställa markens 
stabilitet utförs innan startbesked för byggnad kan ges inom området 
som fyllts ut. För att anpassa kvartersmarken till omgivande naturmark 
och möjliggöra vegetationsklädda slänter kommer planbestämmelser 
kräva en flackare lutning (1:3) än den som föreslagits i den geotekniska 
utredningen.

Grundvattnets huvudsakligen relativt djupa läge här medför att tjälfarliga 
massor inte utgör en risk inom frostfritt djup. 

Massbalans 
Överskottsmassor ska återanvändas så långt det är möjligt. Jönköpings 
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kommun har tagit fram en masshanteringsstrategi som beskriver 
hur hantering av jordmassor i överskott bör hanteras med start från 
planeringsskedet till bygg- och anläggningsskedet. Hanteringen gäller 
främst kommunal mark samt även jord som genereras i utbyggnaden 
där kommunen är huvudman.

Befintlig mark är relativt kuperad vilket medför att det krävs en hel del 
terrasseringsåtgärder inom tomtmark. Då tomterna är relativt stora och  
kommer bebyggas av sammanhängande stora verksamhetsbyggnader 
så måste området jämnas ut. Detta innebär att det kommer bli stora 
massförflyttningar inom området. Då det är stora ytor får varje 
decimeters höjning av tomtmark respektive gatunivåer stor påverkan på 
massbalansen.

Markföroreningar
Det finns en känd förorening inom planområdet som rör ett fd tryckeri 
på fastigheten Åsen 1:2.  Byggnaderna är rivna och sanering är påbörjad. 
Kommunen äger fastigheten och saneringen avses vara avslutad innan 
detaljplanen antas.

Provtagning har utförts i sju punkter på fastigheten Hedenstorp 1:5 där 
det fram till 2008 fanns en plantskola samt i den pågående utfyllnaden 
på Hedenstorp 1:5 och 1:20. Inga föroreningar har påvisats.

Radon 
Utifrån SGUs strålningskarta bedöms området i sin helhet som låg- och 
normalradonmark. Radonmätningarna som är utförda i det nordvästra 
området visar på halter som klassas som låg- och normalradonmark. 
Detaljerad radonmätning görs inför byggnation. Åtgärdskravet vid 
normalradonmark är radonskyddande utförande.

Trafik
Gång och cykel
Parallellt med Åsenvägen finns gång-och cykelväg som leder till tätorten 
Jönköping.

Kollektivtrafik
Hållplats Skogslund ligger längs med Åsenvägen direkt söder om 
planområdet och trafikeras av länsbuss 132 Gislaved-Jönköping samt 
stadsbuss 31 Axamo/flygplatsen-Jönköping resecentrum. Att resa 
mellan Skogslund och resecentrum tar 16 minuter. Alla målpunkter 
inom planområdet kommer att ligga inom 1 km från hållplatsen vid 
Åsenvägen.

Bil
Planområdet ligger 1 km från trafikplats 101/Hedenstorp där riksväg 
26/47 och riksväg 40 möts. Åsenvägen leder till Jönköpings centrum via 
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Mariedal och genom planområdet går den enskilda vägen som förbinder 
Samsetrondellen med Åsenvägen.

Flygtrafik
Planområdet ligger 4 km från Jönköping Airport. Delar av planområdet 
ligger inom den yttre flygbullerzonen.

Service
Offentlig och kommersiell service 
Planområdet ligger 5 km från Jönköpings centrum.
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Genomförande av 
detaljplanen

Administrativa frågor
Genomförandetiden för planen kommer att vara fem år från det datum 
den vinner laga kraft. 

Organisatoriska frågor
Planen handläggs med ett utökat förfarande. Efter samrådet upprättas 
en samrådsredogörelse där framförda synpunkter redovisas och 
kommenteras. Efter granskningen upprättas ett granskningsutlåtande.

Tidplan
Planarbetet bedrivs enligt följande tidplan:

2016
augusti 		  STBN- planuppdrag		

2021
21 oktober		  STBN - beslut om plansamråd

3 nov - 21 dec		  Samråd

2022 
22 september		  STBN - beslut om granskning
5 okt - 7 dec		  granskning

2023
11 maj			  STBN - beslut om antagande 
8 juni			   Laga kraft (om inte planen överklagas)

Avtal
Innan planen kan antas måste exploateringsavtal tecknas med de 
privata fastighetsägarna som sedan tidigare tecknat samverkansavtal 
för planarbetet med kommunen. Efter planens antagande kommer 
kommunen teckna nyttjanderätts- och köpeavtal för försäljning av den 
kommunägda industrimarken.
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Kalkyl 
Intäkter
Försäljning av tomter. (Tomtpris i 2022 års taxa)		  87 270 000 kr

Exploateringsersättning 				      7 225 000 kr

Summa intäkter:				   94 495 000 kr

Kostnader före utbyggnad
Mark, bokfört värde		  4 055 000 kr

Utredningar (exv. geoteknik, arkeologi, dagvatten, risk, buller, naturvärden, ras 
och skred m.m.)			    2 435 000 kr

Förprojektering gator m.m.			          60 000 kr

Plankostnad inkl. kostnad för mex-ingenjör		    2 025 000 kr

Summa :					       8 575 000 kr

Kostnader efter utbyggnad 
Gata inkl. gc-väg, bullervall, dv-dammar, trädplanteringar m.m.  22 850 000 kr 

Markarbeten						                   6 900 000 kr

Fastighetsbildning				         700 000 kr

Oförutsett, (10 % av kostnaderna)			     3 450 000 kr

Summa:				                         33 900 000 kr

Summa kostnader, totalt:		                        42 475 000 kr

Netto:					     52 020 000 kr

VA-anläggningar
Intäkter VA-anslutningar, (anläggningsavgift)		    9 900 000 kr

Kostnader 					     10 000 000 kr

Netto:					        - 100 000 kr

Ökade driftskostnader/ år
Park, natur och gatuträd				       165 000 kr

Gatumark					         275 000 kr

Summa driftskostnader:				        440 000 kr


